1407

Mentiris³ juvenem tinctis, Laetne, capillis:
 Tam subito corvus⁴, qui modo cygnus⁵ eras.
 Non omnes fallis: scit te Proserpina canum:
 Personam capiti detrahet illa tuae (Mart. 3, 43).

1408

Esse nihil, dicis, quidquid petis, improbe, Cinna;
 Si nil, Cinna, petis, nil tibi, Cinna, nego
 (Mart. 3, 61).

1409

Hospes eras nostri semper, Matho, Tiburtini⁶.
 Hoc emis. Imposui⁷: rus tibi vendo tuum
 (Mart. 4, 79).

¹ Irritata.² Molestias.³ Simulas, te juvenem esse.⁴ Niger.⁵ Canus.⁶ Praedii Tiburtini.⁷ Decepi.

1410

Dixerat «o mores, o tempora!» Tullius olim,
 Sacrilegum strueret quum Catilina nefas¹,
 Quum gener atque socer² diris concurreret armis
 Maestaque civili caede maderet humus.
 Cur nunc «o mores!», cur nunc «o tempora!» dicis?
 Quod tibi non placeat, Caeciliãne, quid est?
 Nulla ducum feritas, nulla est insania ferri;
 Pace frui certa laetitiaque licet.
 Non nostri faciunt, tibi quod tua tempora sordent³,
 Sed faciunt mores, Caeciliãne, tui (Mart. 9, 70).

1411

Quum tua non edas, carpis mea carmina, Laeli.
 Carpere vel noli nostra, vel ede tua (Mart. 1, 91).

1412

Scribere me, quereris, Velox, epigrammata longa.
 Ipse nihil scribis; tu breviora facis (Mart. 1, 110).

1413

Versiculos in me narratur scribere Cinna.
 Non scribit, cujus carmina nemo legit (Mart. 3, 9).

1414

Bella es, novimus, et puella, verum est,
 Et dives, quis enim potest negare?
 Sed, quum te nimium, Fabulla, laudas,
 Nec dives neque bella nec puella es (Mart. 1, 64).

1415

Munera qui tibi dat locupletis. Gaure, senique,
 Si sapis et sentis, hoc tibi ait «Morere»
 (Mart. 8, 27).

1416

Scis, te captari, scis hunc, qui captat, avarum,
 Et scis, qui captat, quid, Mariãne, velit⁴.
 Tu tamen hunc tabulis heredem, stulte, supremis
 Scribis et esse tuo vis, furiose, loco.

¹ Conjuratorem.² Pompejus et Caesar, cujus filia nupta erat Pompejo.³ Te cruciant.⁴ Mortem tuam, quo citius fruatur bonis tuis.

«Munera magna tamen misit». Sed misit in hamo¹;
Et piscatorem piscis amare potest?
Hicine deflebit vero tua fata dolore?
Si cupis, ut ploret, des, Mariane, nihil
(Mart. 6, 63).

1417

Tristis es et felix. Sciat hoc Fortuna, caveto:
Ingratum dicet te, Lupe, si scierit (Mart. 6, 70).

1418

Dicis formosam, dicis te, Bassa, puellam.
Istud, quod non est, dicere Bassa solet
(Mart. 5, 45).

1419

Thais habet nigros, niveos Lecania dentes.
Quae ratio est? Emptos haec habet, illa suos
(Mart. 5, 43).

1420

Profecit poto Mithridātes saepe veneno,
Toxica ne possent saeva nocere sibi.
Tu quoque cavisti cenando tam male semper,
Ne posses unquam, Cinna, perire fame
(Mart. 5, 76).

1421

Callida quam sapiit, quum nupsit Gellia caeco:
Quippe semel visam ducere quis poterat?
(Huetius, Parnasse latin moderne, p. 390).

1422

Informes versus deformis Maevius edit:
Dissimiles natos non decet esse patri
(Parnasse latin moderne, p. 132).

¹ Illis muneribus te, ut piscem, captat.

1423

Quum Nero in exitium properaret matris apertum,
Dicitur hac natum voce rogasse parens:
«Non oculos, non ora petas: pete viscera ferro,
Viscera, tam magnum quae peperere nefas».
(Calcagnini, Parnasse latin moderne, p. 108).

1424

Dum sese egregium Sapidus putat esse poētam,
Desipit, et Sapido nil magis insipidum
(Parnasse latin moderne, p. 44).

1425

Pauper eram juvenis; senio confectus inerti,
Sum locuples, misere sorte in utraque miser:
Quando frui poteram rebus, mihi copia deerat;
Copia nunc superest, fructus et usus¹ abest
(Buchananus, Parnasse latin moderne, p. 94).

1426

Unus eras, memini, quondam de plebe, nec alter
Te minus in tota turgidus urbe fuit.
Nunc te alium credis, veteremque haud noscis amicum,
Splendidus in Tyria quod spatiere toga.
Falleris: hanc et ovis, qua tu nunc veste superbis,
Ante tulit, nec adhuc est aliud, nisi ovis
(Buchananus, Parnasse latin moderne, p. 92).

1427

Dum me carminibus jugulas, audire, Biānor,
Te cupidum esse, mihi quid videatur, ais.
Desine flagitio scelus addere: dic age plane,
Non te iudicium velle, sed auriculas
(Korsch, Steplanus, 2).

¹ Fruendi et utendi potestas.

1428

PROVERBIA ARABICA

Non quivis, pellem qui gestat tigridis, audax.

*

Insano melior sapiens inimicus amico.

*

Difficile in primis homini cognoscere sese.

*

Deferet hic aliis de te, qui detulit ad te
(Korsch, Stephanus, 7).

1429

Non mediocre tibi ingenium est et lingua diserta
Paucaque, quae nosti, scis bene ferre palam.
Sed tamen haud verbum faciam, si, Cynthia, fias
ingeniosa minus, sed taciturna magis

(Korsch, Stephanus, 9).

1430

Postquam discidium nos inter vincula rupit,
Forte tibi oblatum me, Cacobule, fugis.
Atqui non doleo, sed divos sedulus oro,
Ut nostrae aeternae sint inimicitiae
(Korsch, Stephanus, 15).

1431

GRAECUM

Sunt opes magnae mihi ensis hastaque et scutum nitens,
Corporis tutamen: illis namque aro, fruges lego.
Exprimo uvas, illa propter dominus a servis vecor.
At quibus neque ensis est neque hasta nec scutum nitens,
Corporis tutamen, omnes, supplici adlapsi genu,
Imperatorem atque dominum me salutantes vocant
(Korsch, Stephanus, 19).

1432

ROSSICUM

Iam valeas, Cytheræ: juvant me pocula Bacchi:
Hic jungit cunctos, tu modo, Cypri, duos
(Korsch, Stephanus, 23).

1433

Quid mihi nunc Lynceus, quum Cynthia, non modo quae
sunt,
Verum quae non sunt, haec quoque perspiciat?
(Korsch, Stephanus, 24).

1434

GRAECUM

Pectora consilio munivi adversus Amorem,
Nec me contuderit viribus ipse suis.
Mortalis divo certabo... At, si feret illi
Bacchus opem, potero qui prohibere duos?
(Korsch, Stephanus, 29).

1435

INDICUM

Qui res incertas sectatur, certa relinquens,
Incerta hic certe certaue perdit homo
(Korsch, Stephanus, 30).

1436

Tantâ catervâ tuâ se jactat, Cynthia, laude,
Ut prope paeniteat, me placuisse tibi
(Korsch, Stephanus, 36).

1437

GRAECUM

Sunt, qui tingere te dicant, Nicylla, capillos,
Cui coma jam corvo nigrior — empty foro est
(Korsch, Stephanus, 37).

1438

GRAECUM

Flos ego purpureus fiam, manus ut tua possit
Carpere me et niveus deinde fovere sinus
(Korsch, Stephanus, 39).

1439

ROSSICUM

Evolvunt veterem magno molimine librum.
Frustra: namque liber jam bene notus erat.
Sic, juvenis, Lyden qui captas, rem bene notam
Accipies: tandem nam tibi dicet: «Amo»

(Korsch, Stephanus, 41).

1440

Cynthia, si posses, ut ais tu, cernere cuncta,
Cernere te, posses cernere, posse nihil!

(Korsch, Stephanus, 48).

1441

PERSICUM

Rebus in adversis blandam spem ponere noli:
Fundit enim puram nimbus opacus aquam

(Korsch, Stephanus, 62).

1442

GRAECUM

Ne quis jam timeat fera tela Cupidinis: in nos
Omnia consumpsit spicula saevus Amor:
Neu tremat alarum sibi verbera: nam, mea postquam
Institit indomito pectora pressa pede,
Il'abefactatus manet atque immobilis in me,
Corpore quod fracta est utraque penna meo

(Korsch, Stephanus, 66).

1443

INDICUM

Notā tribus pereunt, servantur notā duobus.
Uni notā deus non reperire potest

(Korsch, Stephanus, 67).

1444

Hoc physici quidam recte, esse in rebus inane.
Rides? ecce caput cerne Bianorem

(Korsch, Stephanus, 70).

1445

GRAECUM

Dicunt mihi puellae:
«Anacreon, senex es.
Si laminam politam
Rogaveris, capillo
Frontem videbis orbam».
Utrum supersit, an jam
Effluxerit capillus,
Non interest, sed illud
Scio, magis protervam
Senem decere vitam.
Quum fata jam minentur

(Korsch, Stephanus, 71).

1446

GRAECUM

Amor fame domatur atque tempore;
Sin illa flammam non valent restinguere,
Restat remedium tertium, laqueus, tibi

(Korsch, Stephanus, 73).

1447

ARABICUM

Sis stellae similis, quae, quamquam fontis in unda
Fulgeat, in caeli vertice fixa manet,
Neve sit exemplo fumus tibi, qui, licet oras
Scandat ad aetherias, est oriundus humi

(Korsch, Stephanus, 75).

1448

Quum dicis, stolidos suam videre
Ipsos stultitiam, negare nolo.
Sed, si res ita, uti putas, haberet,
Non esses, bona Thai, tam disertus

(Korsch, Stephanus, 76).

1449

GRAECUM

Beatiora cuncta sunt animantia
Et plus valent ratione, quam humanum genus.
Primum omnium videamus hunc asinum, licet,
Quam constat esse bestiam miserrimam.
Verum tamen nil huic per ipsum fit mali,
Sed, quae dedit natura, sola possidet.
Nos praeter illa, quae necesse est perpeti,
Ipsi per ipsos alia nobis addimus.
Si sternuit quis, curā, si dixit male,
Nos irā versat; somnium si vidimus,
Pavemus; ulula si canit, jam metuimus.
Opiniones, jura, lites, ambitus —
Imposita sunt haec cuncta naturae mala

(Korsch, Stephanus, 77).

1450

Quod te admiraris, Cacobūle, et diligis ipse,
Laudo ego: cui placeas tu, nisi forte tibi?

(Korsch, Stephanus, 81).

1451

Inter rosas Cupido
Apem, sopore victam,
Quum nescius petisset,
Repente sauciatus,
Clamans manusque motans,
Currrens volansque, vēnit
Ad filiam Diōnes.
«Consumor», inquit, «alma,
Consumor occūlique:
Me vulneravit anguis
Alata, parva quaedam, —
Apem vocant coloni».
At illa: «Si molestus
Apis videtur ictus.
Quantum tuis sagittis
Tacti ferunt dolorem?»

(Korsch, Stephanus, 86).

1452

En Licīnus murum male cautus fronte cecidit:
T'aene ruit murus, sed caput incolume est

(Korsch, Stephanus, 90).

1453

INDICUM

Dives nobilis est et eruditus,
Dives callidus est et audiendus,
Et spectabilis et disertus idem:
Artes divitiis parantur omnes

(Korsch, Stephanus, 91).

1454

GRAECUM

Onus profecto non datur mortalibus
Uxore gravius, quam superbam dos facit

(Korsch, Stephanus, 92).

1455

GERMANICUM

Hic est verus amor, qui nunquam non sibi constet,
Omnia seu tribuas, omnia sive neges

(Korsch, Stephanus, 96).

1456

Cepit mira puella te, Biānor,
Quae, qui non soleant placere cuiquam,
Hos tantum miseros amare fertur.
Sed miranda etiam magis videtur,
Quod non tacta tuo est adhuc amore

(Korsch, Stephanus, 93).

1457

INDICUM

Res dubias solvit doctrina, latentia promit,
Cunctorum lumen, quo sine caecus homo est

(Korsch, Stephanus, 101).

1450

Non paucas, fateor, juvenis cecinisse puellas.
Ecquidnam tulerim, quaeritis, inde preti.
Atque insigne quidem: nam sic dignoscere coepi.
Quo sit longa loco syllaba, quove brevis

(Korsch, Stephanus 104).

1452

EPICURI

Quum te mortalem noris, praesentibus exple
Deiciis animum: post mortem nulla voluptas

(Anth. lat. 911)

1460

EPITAPHIUM CANIS, CUI NOMEN «MARGARITA» FUIT

Gallia me genuit¹, nomen mihi divitis undae
Concha² dedit, formae nominis aptus honos³.
Docta per incertas audax discurrere silvas
Collibus hirsutas atque agitare feras,
Non gravibus vinclis unquam consueta teneri
Verbera nec niveo corpora saeva pati.
Molli namque sinu domini dominaeque jacebam
Et noram in strato lassa cubare toro,
Sed jam fata subii⁴, partu jactata sinistro⁵,
Quam nunc sub parvo marmore terra tegit